
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 159 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 38 DEL 16-11-2020 

 

 

Oggetto: Adesione ASMEL - Impegno e liquidazione quota associativa Anno 2020 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di novembre, il Responsabile del servizio minni 

sonia 

 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.06.2020 di approvazione del 

bilancio di previsione 2020; 

 

Dato atto che con decreto sindacale n. 5 del 01.10.2020 il Comune di Monteleone di Spoleto 

ha nominato la Dott.ssa Sonia Minni Responsabile del Servizio Finanziario – Personale – 

Tributi del suddetto Comune;  

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 27.12.2019 con la quale è stata 

stipulata la Convenzione con il Comune di Monteleone di Spoleto per lo svolgimento del 

Servizio Finanziario – Personale – Tributi da parte della dipendente del Comune di 

Monteleone di Spoleto Dott.ssa Sonia Minni; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 

267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. 118/2011; 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta comunale n.48 del 04.11.2020 si è 

provveduto ad aderire all’Associazione ASMEL, (Associazione per la Sussidiarietà e la 

Modernizzazione degli Enti Locali) con sede in via Carlo Cattaneo n.9 -21013 Gallarate 

(VA), c.f. 91055320120, p.iva 03357090129, per poter usufruire dei servizi che essa eroga, 

avendone valutato i notevoli vantaggi per l’amministrazione; 

 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.38 del 16-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Visto che si rende necessario provvedere al versamento di una quota fissa di adesione pari ad 

euro 5,00 (da versare una sola volta all’inizio del rapporto) piu’ la quota associativa per 

l’anno 2020 pari ad un costo per abitante di euro 0,25 in esecuzione della richiamata delibera; 

 

 

Dato atto che al 31.12.2019 il Comune di Poggiodomo contava 96 abitanti, la quota da 

versare ad Asmel per due mesi dell’anno 2020 ammonta ad euro 4,00 a cui va aggiunta la 

quota fissa una tantum di euro 5,00 per un totale di spesa di euro 9,00; 
 

Accertata la disponibilità di fondi al capitolo 265/5 del BP 2020/2022;  

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione di 

detta spesa è attribuita al Responsabile del servizio interessato il quale provvederà ad adottare 

apposita determinazione; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

T.U. 267/2000 con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto 

dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato 

 

 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore dell’Associazione ASMEL, con sede in 

via Carlo Cattaneo n.9 Gallarate (VA), C.F. 91055320120, P.Iva 03357090129, la 

quota di adesione una tantum pari a euro 5,00 più la quota associativa ridotta per 

l’anno 2020 pari a euro 4,00 per un totale COMPLESSIVO di euro 9,00, mediante 

bonifico bancario presso la Banca FinecoBank S.p.A. IBAN: 

IT81G0301503200000003661576; 

 

 

1. DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro 9,00 al cap.265/5, che presenta 

sufficiente disponibilità; 

 

2. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ex art. 

147 bis del D. Lgs.267/2000, 

 

3. DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell’articolo 151 comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

4. DI DARE ATTO che in adempimento a quanto disposto dal d.lgs. 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.38 del 16-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to minni sonia 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 16-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 16-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  10-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 26-01-2021    al 10-02-2021 

Lì  26-01-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to minni sonia 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.38 del 16-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 minni sonia 

 


